tiam. Beatus autē populus nō nesciens: sed sciens iubilationē: vnde debet iubilare: vnde debet exultare: nisi in nomine tuo ambulās in lumine vultus tui: Et exultari quidem merebit: sed in tua iusticia. Auferat dō medio iusticiā suam: et humiliet: veniet dei iusticia et exaltabit. Et in iusticia tua exaltabit. Quoniam gloria virtutis eorum tu es: et in benedictione tua exaltabit cornu nostrum. Quia tibi benedixit: nō quod nos digni sumus. **Quoniam dñi est susceptio:** Nam ego vt cumulus arene impulsus sum vt caderem: et cecidisset: nisi dñs suscepisset me. **Quoniam dñi est susceptio.** Et sancti israel regis nostri. Ipse susceptio: ipse te illuminat: in eius lumine tutus es: in eius lumine ambulas: iusticia eius exaltaris: ipse te suscepit: infirmitatē tuam ipse custodit: ipse te facit robustū de se: nō de te. **Tūc locutus es in aspectu filijs tuis et dixisti:** Locutus es in aspectu tuo: reuelasti hoc prophetis tuis. Ideo locutus es eis in aspectu: id est in reuelatione: vñ prophete vidētes dicebant. **Uiderunt quiddā intus quod dicerēt foris: et in occulto audierūt quod palā p̄dicauerūt.** Tūc locutus es in aspectu filijs tuis et dixisti. **Posui adiutorium super potentem:** Intellexisti quē potentē. **Exaltaui electum de populo meo.** Intellexisti quē electum: quē ita gaudetis exaltatum. **Inueni David seruum meum:** Iustum David: ex semine David. **In oleo sancto meo unxi eum.** De illo enim dicit: **Unxit te deus deus tuus: oleo exultationis p̄ participibus tuis.** **Manus enim mea auxiliabit ei: et brachium meum confirmabit eum.** Scdm quod susceptio hominis facta est: sicut quod caro in utero virginis assumpta est: sicut quod ab illo qui in forma dei equalis est patri: forma serui suscepta est: et factus est obediens vsque ad mortē: mortē autē crucis. **Nō proficiet inimicus in eo: Seuit quidem inimicus: si nō proficiet in eo.** Solet quidem nocere: sed nō nocebit. Quid est quod affliget? **Exercebit: nō nocebit.** Proderit seuitendo: quia in quos seuit coronabunt vincendo. Quid. n. vincit: si nihil contra nos seuit? **Aut vbi adiutor noster deus: si nos nō dimicamus?** Inimicus quod faciet quod suum est. Sed non proficiet inimicus in eo. **Et filius iniquitatis nō apponet nocere ei.** **Et cōcidā inimicos eius a facie illius.** Cōcidunt a conspersione sua: et quod credunt cōcidunt. **Paulatim enim credunt: tanquam cōminuto capite vituli**

venient in potu ipsi dei. **Cōminuit enim caput vituli Moyses: et sparsit in aqua: et dedit bibere filijs israel.** **Cōminuitur oēs infideles: credunt paulatim: et a populo dei bibuntur: in corpus christi transficiunt.** **Et cōcidā inimicos eius a facie illius.** **Et eos qui oderunt eum fugabo.** Fugabo ne noceant. Sed fugatorum istorum forte aliqui dicunt. **Quo ibo a spiritu tuo: et a facie tua quo fugiā?** **Et vidētes nō se habere quo fugiāt ab omnipotēte: p̄uersi fugiūt ad omnipotēte.** **Et eos qui oderunt eum fugabo.** **Et veritas mea et misericordia mea cum ipso est:** **Uniuerse vie domini misericordia et veritas.** **Ademētote quātū potestis: quoniam sepe nobis cōmēdent duo hec: vt reddam illa deo.** **Sicut enim ipse exhibuit nobis misericordiam: vt deleter peccata nostra: et veritatem vt impleret p̄missa sua: sic et nos ambulantes in via eius debemus ei reddere misericordiam et veritatem: misericordiam vt miserorum misericordiam: veritatem vt nō iniue iudicemus.** **Non tibi tollat veritas misericordiam: nec misericordia impediāt veritatem.** **Si enim p̄ misericordiam iudicaueris p̄tra veritatem: aut quasi rigida veritate oblitus fueris misericordiam: nō ambulabis in via dei vbi misericordia et veritas occurrerūt sibi.** **Et in nomine meo exaltabit cornu eius.** **Quid opus est vt imoremur? Christiani estis: christum agnoscite.** **Et ponā in mari manū eius: hoc est inhabitur gentibus.** **Et in fluminibus dexteram eius.** **Flumina currūt in mare: cupidi homines in amaritudinē huius seculi plabunt: omnia tamen genera ista christo subdita erunt.** **Ipse inuocabit me pater meus es tu: deus meus et susceptor salutis mee.** **Et ego primogenitum ponā eum: excelsum apud reges terre.** **Martyres nostri quorum natalicia celebramus sanguinem suum p̄pter hec credita: et nō dum visa fuderunt: quāto fortiores nos esse debemus videndo p̄ quod illi crediderunt.** **Excelsum enim apud reges terre.** **Illi nō dum viderunt christum: ad huc principes cōueniebant in vnum aduersus dominum et aduersum christum eius.** **Nō dum impletū erat quod in ipso psalmo sequitur: Et nūc reges intelligite: erudimini omnes qui iudicatis terram.** **Iam ergo factus est christus excelsus apud reges terre.** **In eternum seruabo illi misericordiam meam: et testamentum meum fidele ipsi.** **Prop̄ ipsum**

Alia lra.
† Quia
† assumptio
nostra.

Alia lra.
† visione.
† sanctis

Alia lra.
† in potente.
† Et
† plebe mea.

Alia lra.
† nō habet.

Alia lra.
† Nihil.

Alia lra.
† ipsius.

Alia lra.
† odiētes cum
in fugā cōuer
tam.

Alia lra.
† nō habet.

Alia lra.
† illum.
† p̄ regib?

Alia lra.
† odiētes cum
in fugā cōuer
tam.
Alia lra.
† nō habet.
Alia lra.
† illum.
† p̄ regib?
p̄ nos qui facti sunt in
in sup̄vobis p̄miserunt
cabat: et adducit in
ceteri sumus ipse
ut ceteri paulo super
p̄miserunt p̄miserunt
gestum. **Et nūc reges**
intelligite: erudimini
omnes qui iudicatis
terram. **Iam ergo factus**
est christus excelsus
apud reges terre. **In**
eternum seruabo illi
misericordiam meam:
et testamentum meum
fidele ipsi. **Prop̄ ipsum**

fidele testamētū: in ipso mediātū ē testamētū: ipse mediator testamēti: ipse signator testamēti: ipse fideiussor testamēti: ipse testis testamēti: ipse hēditas testamēti: ipse coheres testamēti. Et ponam in seculū seculi semen eius: Non tantū in hoc seculo: sed in seculū seculi: quo transibit utiq; semen ei⁹. **Q**ue ē hereditas ei⁹: Semen Abrae qd est christ⁹. Si autē vos christi: ergo Abrae semē estis: et si in eternū acceptū in hereditatē: ponet in seculum seculi semē eius. **E**t thronū eius sicut dies celi. Throni regum terrenorū sicut dies terre. **A**lij sunt dies celi: alij sunt dies terre. **B**ies celi anni sunt illi: de quib⁹ dicitur: Tu autē idem ipse es et anni tui nō deficient. **B**ies terre succedentib⁹ vrgentur: pcedentes excludunt: nec q̄ succedūt manent: sed veniūt vt eāt: et pene anteq̄ veniāt eunt. **I**sti sūt dies terre. **B**ies autē celi qui et vn⁹ dies celi: et illi anni nō deficientes: nec initū habent: nec terminū: nec vllus dies ibi angustatur inter hesternū et crastinū. **N**emo ibi expectat futurū: nemo ibi perdit preteritū: sed dies celi semp p̄sentes sūt: vbi erit thronus eius in eternū. **Q**uod restat: si placeat seruemus. **Q**uā longus est psalmus: et adhuc vobiscū aliqd in nomine christi acturi sumus. **R**eficite q̄ vires: nō dico animi vestri: nā video q̄ animo infatigabiles estis. Sed ppter seruos anime vt durēt in ministerio corpora vestra: aliquātulū reficite mini. **E**t refecti: ad cibos redite.

Sermo quintus: de scda parte eiusdem psalmi.

Reliqua psalmi de quo in matutino locuti sum⁹ animū intēdite: et pium debitū exigite: eo reddituro p nos: qui fecit et nos et vos. **B**is christus in superioribus psalmi ex p̄misso dei annuciabat: et adhuc in his verbis etiā que tractaturi sumus ipse annūciatur. **B**e illo em̄ in cetera paulo supius dictū erat: **E**t ego primogenitū ponam eū: excelsum apud reges terre. **I**n eternū seruabo illi misericordiaz meā: et testamētū meū fidele ipsi. **E**t ponā in seculū seculi semē eius: et thronū eiu⁹ sicut dies celi. **B**e his et de oibus sup ab ipso exordio que potuim⁹ diximus. **S**equitur autē. **S**i dereliquerint filij eius legē meā: et in iudicijs meis nō ambulauerint. **S**i iustificationes meas p̄phanauerint: et mādata mea nō custodierint. **V**isitabo

Alia lra.
† autem.

Alia lra.
† iusticias.

in vrga iniquitatē eorū: et in flagellis delicta eorum. **N**on misericordiaz vero meam nō dispergam ab eo: neq; nocebo i veritate mea. **N**e q; p̄phanabo testamētū meū: et que pcedunt de labijs meis nō reprobabo. **M**agnū firmamētū: firmamētū p̄missiois dei. **F**ilij b⁹ Dauid: filij sūt sponsi. **O**mnes q̄ christiani filij eius dicitur. **M**ultū est autē quod p̄mittit deus: q̄ si christiani: hoc est filij eius dereliquerint inquit legē meā: et in iudicijs meis nō ambulauerint: si iustificationes meas p̄phanauerint: et mandata mea nō custodierint: nō cōtemnā eos: neq; in perditionem dimittā eos. **S**ed quid faciā: **V**isitabo in vrga iniquitates eorū: et in flagellis delicta eorū. **N**on ergo tantū misericordia vocantis est: sed et verberātis et flagellantis. **S**it itaq; manus paterna sup te: et si filius bonus es: noli repellere disciplinā patris tui. **Q**uis est em̄ filius cui nō dat disciplinā pater eius: **B**et disciplinā dum nō auferat misericordiā. **C**edat cōtumacē: dum tamē reddat hereditatē. **T**u si p̄missa patris bene agnouisti: non timeas flagellari sed exheredari. **Q**uē em̄ diligit deus corripit: **F**lagellat autē omnē filium quē recipit. **D**eccator filius dedignat flagellari: cum sine peccato videat vnicū flagellatū. **V**isitabo ergo ait in vrga iniquitates eorum. **S**ic et **A**postolus cōminatur. **Q**uid vultis: **I**n vrga veniaz ad vos: **A**bsit vt dicerent p̄ filij: si cū vrga ventur⁹ es: noli venire. **M**elius est em̄ erudiri in vrga patris: q̄ in blandimēto perire p̄donis. **V**isitabo inquit in vrga iniquitates eorū: et in flagellis delicta eorū. **N**on misericordiaz vero meā non dispergā ab eo. **A** quo: **A**b illo scz Dauid cui talia p̄missi: quem vixi in oleo sancto meo p̄ p̄cipibus suis. **A**gnoscatis eū a quo nō disperget deus misericordiaz suā. **N**e quis forte sollicit⁹ dicat: q̄n quidē christū dicit: a quo se misericordiaz suam nō disperfurū esse confirmat. **Q**uid ego peccator: **N**unq̄d em̄ hoc dixit: **N**on misericordiaz autē meā nō dispergā ab eis: **V**isitabo inquit in vrga iniquitates eorū: et in flagellis delicta eorū. **E**xpectabas ad securitatē tuā: misericordiam vero meā nō dispergam ab eo. **E**t quidē hoc nōnulli codices habent: sed emēdatiores nō habent: tñ et q̄ hoc habent nihil ab re habēt. **Q**uomō em̄ a christo misericordiaz suam nō dispergit:

Alia lra.
† verberibus
peccata.

Alia lra.
† faciā irrita.

Quid ipse saluator corporis: vel in terra: vel in celo peccauit: qui sedet ad dexteraz eius: et interpellat pro nobis: A christo tñ sed a mēbris eius: a corpe eius qđ est ecclesia. Sic em̄ p magno dic qđ ab illo nō dispergat misericordiam suā: quasi nō agnosci mus vnigenitū filiū qui est in sinu patris. Nō em̄ p psona sua ibi cōparatur homo: sed vna psona est de⁹ et homo. Ergo ab eo nō dispergit misericordiā suā: cū a mēbris eius: cū ab eius corpore nō dispergit misericordiā suā: in quo et ipse in terra psecutiones patiebat cū iam sederet in celo: et de celo clamabat: Saule saule: nō quid psequeris seruos meos: nec quid psequeris sanctos meos: nec quid psequeris discipulos meos: sed qđ me psequeris: Sicut ergo cū cum sedentē in celo nemo psequeretur clamauit: quid me psequeris: cū caput membra sua cognosceret: et a cōpage corpis sui caput caritas nō separet: sic cū misericordiam suā nō dispergit ab eo: a nobis vtiq; nō dispergit qui sumus mēbra ei⁹ et corp⁹ eius: nec ideo tñ debemus securi peccare: et puerse nobis polliceri: qm̄ q̄cquid fecerimus nō perim⁹. Sunt em̄ quedā peccata: et quedā iniquitates: de quib⁹ quidē differē atq; diffinire: aut impossibile nobis est: aut si iam esset possibile certe tempore longū esset. Mem̄. n. pōt se dicere eē sine pctō: qz si dixerit mentief. Si em̄ dixerim⁹ quia peccatū nō habem⁹: nosmetipsos decipim⁹: et veritas in nobis nō est. Ergo vnusq; p peccatū suis necessario flagellat: sed ab eo si christian⁹ est dei misericordia nō dispergitur. Plane si in tantas ieris iniquitates vt repellas a te vīrgā verberātis: si repellas manū flagellātis: et d̄ disciplina dei indigneris: et fugias a patre cedente: et nolis eū verberantē patrē pati: qz nō parcat peccanti: tu te alienasti ab hereditate: ipse te nō abiecit. Nā si maneres flagellatus: nō remaneres exheredat⁹. Ad misericordiā vō inq̄t meā nō disp̄gā ab eo: neq; nocebo in vītate mea. Ad h̄ em̄ nō disperget misericordia liberātū: vt nō noceat veritas vindicātis. Neq; pphanabo testamentū meū: et que pcedunt de labijs meis nō reprobabo. Nō qz filij ei⁹ peccāt: iō ego mēdax inueniar: pmissi facio. Pone qz volūt illi etiā cū desperatione peccare: et stare oīno in peccato: vt offendāt oculos patris: et exhereditari mereant: nonne ipse est de⁹: de quo dictū est: *Be lapidib⁹ istis suscitabit filios Abrae: Ita q; dico vo-*

dis fratres: multi christiāi tolerabilif peccant: multi flagello a peccato corriguntur: et emendant: et sanant: multi oīno auersi dura ceruice obnitētes aduersus disciplinaz patris: et ipam oīno dei hereditatē recusantes: habētes tñ signū christi: eūt in tales iniquitates: vt nō possit nisi recitari cōtra eos: qm̄ qui talia agūt regnū dei non possidebūt. Nō tñ ppter hos remanebit christus sine hereditate: nō ppter paleā etiā frumēta interibūt: nō ppter pisces malos nihil ex illa sarena mittetur in vascula. Nouit dominus qui sunt ei⁹. Secur⁹ em̄ pmissi qui nos añq; essemus pdestinauit: quos autē pdestinauit illos et vocauit: quos autē vocauit ipsos et iustificauit: quos autē iustificauit illos et glouificauit. Peccēt quātū volunt desp̄ati: respondeāt mēbra christi: Si deus p nobis q̄s: ptra nos: Nō ergo nocebit de⁹ in veritate sua: nō erit fallax: nec pphanabit testamentū suū. Manet imobile testamentū eius: qz ipse sibi psciens pdestinauit heredes: et que pcedunt de labijs ei⁹ nō reprobabit. Audisti cōfirmationem tuā: audi securitatē tuā: si te in mēbris christi esse cognoscis. Semel iuravi in sancto meo si *Dauid* mentiar: Expectas: vt itez iuret de⁹. Quoties iuratus est: si semel iurādo mentif: *Unā* iurationē p vita nra habuit: q̄ p nobis ad mortē vnicū suū misit. Semel iuravi in sancto meo si *Dauid* mētar. Semē eius in eternū manebit. In eternū manet semē eius: qz nouit dñs qui sunt eius. Et *sedes ei⁹* sicut sol in cōspectu meo: et sicut luna pfecta in eternū: et testis in celo fidelis. Sedes eius quibus dominat: in quib⁹ sedet: in quib⁹ regnat. Si sedes ei⁹ et mēbra eius: qz etiā membra nostra sedes sunt capitis nostri. Videte quē admodū cetera oīa membra nostra caput portent. Caput autē ipm̄ super se nō portat aliqd: si ipm̄ portat a ceteris mēbris nris: q̄si totū corpus hoīs sedes sit capitis. Sedes ergo eius oīs in quib⁹ regnat deus. Sic erūt inq̄t oēs in p̄spectu meo sicut sol: qz iusti fulgebunt in regno patris mei sicut sol: sed sol sp̄ialiter nō copozaliter: sicut luget iste de celo quē facit oriri sup bonos et malos: et pluit sup iustos et iniustos. Beni q; iste sol in cōspectu est nō solū hoīm: vtz etiā pecozū minutissimarūq; muscarū. Nō em̄ quozlibet vtilissimozū aialium nō videt solē istū: At vero de isto sole quid ait:

Alia lra.
I thronus

Psalmus

pprie: Sicut sol in cōspectu meo. Non in cōspectu hominū: nō in cōspectu carnis: nō in cōspectu mortaliū aiāliū: sed in cōspectu meo. Et sicut luna. Sed que luna? Perfecta ietnū. Et eī r si pficit luna ista quā nouim⁹: alio die icipit minui postea q̄ pfecta fuerit. Sicut luna inquit pfecta in eternum: sic pficietur sedes ei⁹ tanq̄ luna. Sed luna in eternū pfecta. Si sol: q̄re r luna: Per lunā solent significare scripture: mortalitatē carnis hui⁹: ppter augmēta r detrimenta: ppter transitoriā speciem. Benig r hiericho luna interpretat. Et vtiq̄ quidā qui descendebat ab hierusalē in hiericho incidit in latrones. Bescēdebat em̄ ab immortalitate ad mortalitatem. Similis est ergo caro ista lune que omni tempore r omni mēse patit augmēta r detrimēta. Sz erit caro ista nostra in resurrectione pfecta r testis i celo fidelis. Itaq̄ si in solo animo pficeremur: tātumodo soli nos cōpararet. Rursus si in solo corpore pficeremur: tātumodo lune nos cōpararet. Sed q̄a pficiet nos deus r in animo r in corpore: secundū animū dictū ē: sicut sol in p̄spectu meo: qz animā nō videt nisi deus: r sicut luna iam caro perfecta in eternum: in resurrectione mortuoz: r testis i celo fidelis. Quia vero dicebant omnia de resurrectione mortuoz: obsecroyos audite hoc itez planius: r mementote. Scio em̄ quosdā intellexisse: alios vero fortasse quid dixerim adhuc inquirere. In nulla re sic contradicitur fidei christiane: q̄ in resurrectione carnis. Benig ille qui natus ē in signū cui p̄tradicit: r ipse carnē suaz resuscitauit: vt obuiā iret cōtradictori: r q̄ posset mēbra sua sic sanare: vt ea vulnerata fuisse nō appareret: cicatrices seruauit in corpe: vt vulnus dubitationis sanaret in corde. In nulla ḡ re tā vehementer: tam ptinaciter: tam obnixe et cōtentiose cōtradicit fidei christiane: sicut de carnis resurrectione. Itā de animi immortalitate multi etiā philosophi gētium multa disputauerūt: r immortalē esse animū humanum pluribus r multiplicibus libris cōscriptū memorie reliquerūt. Cum ventū fuerit ad resurrectionē carnis nō titubāt: sed aptissime cōtradicit: r p̄tradictio eoz talis est: vt dicāt fieri nō posse: vt caro ista terrena possit i celū ascēdere. Ideo pfecta luna ista in eternū: r aduersus omnes p̄tradictores testis in celo fidelis. Hec de christo promissa sūt: q̄ certa: q̄ firma: q̄ apta:

LXXXVIII

q̄ indubitata. Nam r si quedaz sunt tecta mysterijs: qdā tñ sic manifesta: vt ex ipsis facillime aperiāt obscura. Hec cū ita sint: videte qd sequit. **Tu vero reppulisti r ad nihilū deduxisti: distulisti christū tuū. Auertisti testamentū serui tui: prophansti in terra sanctitates eius. Destruixisti omnes macerias ei⁹: posuisti munitioes eius formidinē. Diripuerūt eū oēs transcuntes viā: factus est opprobriuz vicinis suis. Exaltasti dexterā inimicoy ei⁹: iocundasti omnes inimicos eius. Auertisti adiutoriū gladij ei⁹: r non es opitulat⁹ ei in bello. Dissoluisti eū ab emūdatione: r sedē ei⁹ in terra collisisti. Adiuuisti dies sedis eius: pfudisti eum pfusione. Quid est hoc: Illa omnia promissisti: tu vero ista contraria fecisti. Ubi sunt p̄missiones ad quas paulo ante gaudebam⁹: de quib⁹ taz alacriter plaudebamus: de quibus securi gratulabamur: Quasi ali⁹ p̄miserit: alius euertit. Quod mirandū est. Non alius: sed tu vero: tu qui p̄mittebas: tu qui cōfirmabas: tu qui ppter dubitationem humanam etiā iurabas: illa p̄misisti: ista fecisti. Ubi tenebo iusurandū tuū: vbi inuentaz promissum tuū: Hec p̄misisti: hec fecisti. Quid est hoc: Ita vero fallum p̄mitteret de⁹: aut falsū iuraret: Quare ḡ illa p̄misit r ista fecit. Ego dico: qz ista fecit vt p̄missa firmaret: Sz quis ego qui ista dico: Uideamus si hoc veritas dicit: tūc nō erit inane quod dico. Baud positus erat cui p̄mitteretur hec omnia in semine eius quod est christus impiēda. Propter promissa ergo que dicta sunt ad Baud: expectabant homines impleri in Baud. Proinde ne quisq̄ christianus cū diceret de christo dixit: alius diceret: nō: sed de illo Baud dixit: r erraret cū videret impleta oia esse in Baud: destruxit ea in Baud: vt cū videas ea in illo nō impleta que necesse est impleri: queras alterū in quo ostendant ipleri. Ita etiā dictū est de Esau r Jacob: maior seruiet minori: r inuenim⁹ maiore adoratū a minore: cū scriptū sit: Ad maior seruet minori: vt cū in illis duob⁹ p̄cedētib⁹ videris nō impletū: expectes duos p̄plos in quib⁹ impleat qd nō mendax deus polliceri dignat. Ecce ex semine tuo dixit Baud: ponā sup sedez tuā. Promisit ex semi**

Alia lra.
† despecti.
Alia lra.
† sanctuariū.
Alia lra.
† sepes.
† firimentū.
Alia lra.
† depmētū est
† lenificasti.
Alia lra.
† auxiliatus.
† Destruixisti.
† Dinorasti.
† temporis.

ne eius in eternū aliqd: et nat^o est Salomō:
 Fact^o ē autē tāte sapiētie: tanteq; prudētie:
 vt pmissio dei de semine Dauid in illo pu
 tare ipta. Sed cecidit Salomō: et dedit
 locū sperādi christo: vt qm̄ de^o nec falli pos
 set nec fallere quē sciebat casurū: nō in eo
 poneret pmissū suū: sed p^o casum ei^o respi
 ceres tu deuz: et flagitares pmissū tuū. Er
 go dñe mētī^o es: Nō impleo qd pmissisti:
 Nō exhibes qd iurasti: Forte hic dicitur^o
 tibi erat dñs: Iuravi quidē et pmissi: si iste
 noluit pseuerare. Quid ē tu dñe deus: nō
 psciebas istum nō pseueraturū: Utiq; scie
 bas. Quare ē in nō pseueraturo mihi qd
 eternū eēt pmittebas: Nōne tu dixisti: Si
 dereliquerint legē meam: et in iudicijs me
 is nō ambulauerint: et mādata mea nō cu
 stodierint: et testamentum meum pphana
 uerit: manebit tñ pmissio mea: implebitur
 iuratio mea. Semel iuravi in sancto meo
 intus in secreto quodā: in ipso fonte vnde
 pphete biberūt qui nobis hec eructuaue
 rūt. Semel iuravi inquit: si Dauid menti
 ar. Exhibe ergo qd iurasti: redde qd pmi
 sisti. Sublatū est de isto Dauid: ne expec
 taretur in isto Dauid. Expecta ergo quod
 pmissi: nouit illud et ipse Dauid. Tūc em̄
 quid dicat: Tu vero repulisti et ad nihilū
 deduxisti. Ergo vbi est quod pmissisti: Bi
 stulisti christū tuum. Quis tristia quedā
 enumeret: in hoc tamen verbo reficit nos.
 Manet oīno deus qd pmissisti: nā et chri
 stum tuuz nō abstulisti sed distulisti. Huic
 ergo Dauid in quo sperabant ignari pro
 missa sua deū completurū videte quid ac
 cidit: vt pmissa dei firmius in alio sperata
 cōpleantur. Distulisti christū tuū: euertisti
 testamentū serui tui. Vbi est em̄ testamētū
 vet^o iudeorū: Vbi ē terra illa pmissiois: in
 qua habitātes peccauerūt: qua deleta mi
 grauerūt: Regnū iudeorū queris: nō est.
 Altare iudeorū queris: nō est. Sacrificiū
 iudeorū queris: nō est. Sacerdotiū iudeo
 rū queris: nō est. Euertisti testamentū ser
 ui tui: pphanasti in terra sanctitatē eius.
 Sancta illa que habebāt terrena esse ostē
 disti. Destruisti oēs macerias eius quib^o
 euz munieras. Quādo em̄ dirperetur: ni
 si macerie dirupte fuissent: Posuisti mu
 nitiones eius formidinē. Quid est formi
 dinē: Ut dicatur peccātib^o: si de^o naturali
 bus ramis nō pepcit: neq; tibi parceret. Di
 ripuerunt eū omnes transeuntes viā: om
 nes scilicet gentes: p viam: hoc est p vitam

istā transeuntes diripuerunt israel: diripue
 rūt Dauid. Primū videte frustra eius in
 oibus gentib^o. De ipsis em̄ dictū ē: Par
 tes vulpiuz erunt. Reges quippe impios
 vulpes appellauit scriptura: dolosos et ti
 midos: quos terret virtus aliena. Ideo ip
 se dñs cū de herode cōminante loqueret:
 dicite inqt vulpi illi. Rex qui neminē ho
 minū timet ipse vulpes nō est: leo ille d tri
 bu Juda: cui dicitur: Ascēdisti recubēs dormi
 sti sicut leo. Nō tate ascēdisti: et p tate dormi
 sti: qz voluisti dormisti: qz voluisti ascēdi
 sti. Nō in alio psalmo dicit: Ego dormiui.
 Nōne plana erat sentētia: Dormiui et som
 num cepi: et exurrexi: qm̄ dñs suscepit me:
 Quare additū est ego: Et cū magno pon
 dere pnunciatū: ego dormiui. Ego dormi
 ui: illi seuerūt: illi psecuti sūt. Sed si nolu
 isse nō dormissem. Ego dormiui. Ergo de
 quib^o dictū erat: Partes vulpiū erunt: de
 his dictum est nūc: Diripuerūt eū oēs trā
 seūtes viam: factus est opprobriū vicinis
 suis. Exaltasti dexterā inimicorū eius: iocū
 dasti oēs inimicos ei^o. Aduerite iudeos:
 et videte oīa impleta q̄ pdicta sunt. Auerti
 sti adiutoriū gladij eius: quō solebāt pauci
 dimicare: multos psternere: Auertisti ad
 iutoriū gladij eius: et nō es opitulatus ei in
 bello. Merito victus: merito captus: me
 rito a regno suo alienat^o: merito dispersus.
 Eam em̄ terram pdidit: p qua dñm occi
 dit. Auertisti adiutoriū gladij ei^o: et nō es
 opitulat^o ei in bello: Dissoluisti eū ab emū
 datione. Quid est hoc: Inter omnia ma
 la magnus hic terror. Quātūcūq; em̄ ce
 dat deus: quātūlibet irascatur: quātūlibet
 verberet: flagellet: ligatū tñ flagellet: quez
 mundet non dissoluat ab emundatione: si
 em̄ dissoluit ab emū datione: iam nō habet
 mundandū sed psciendū. A qua ē emū
 datione dissoluit iudeus: A fide. Ex fide
 em̄ viuimus: et de fide dictū est: fide mun
 dans corda eorū. Et quia sola fides chri
 sti mūdāt nō credētes in christū soluti sūt
 ab emū datione. Dissoluisti eum ab emun
 datione: et sedem eius in terra collidisti: me
 rito et fregisti: minuisti dies sedis eius. Pu
 tabant se in eternū regnāturos: minuisti di
 es sedis eius: pfudisti eū confusione. Hec
 omnia venerūt iudeis: nō tñ ablato chri
 sto: sed dilato. Tūc em̄ videtur vtz imple
 at deus pmissa sua. Post hec dura que cō
 memorauit euēnisse ipi pplo et illi regno: ne
 ibi putaret de^o impleuisse quod pmisserat:

z nō daret alterū regnum in christo: cuius regni nō erit finis: alloquitur eū p̄beta z dic. **Quousq; domine auerterē in finem:** Forte enim nō in finē z ab ip̄is: qz cecitas ex pte israel facta est: vt plenitudo gentiuz intraret: z sic omnis israel salu⁹ fieret. Interea tamen: **Exardescet sicut ignis ira tua.** **Ademēto que est substātia mea.** **Dauid iste dicit positus in carne in iudeis: positus in spe i christo: memēto q̄ est substātia mea.** Non em̄ quia iudei defecerūt: defecit substātia mea. Et em̄ de illo populo virgo **Maria: de virgine Maria caro christi: z caro illa si peccatrix sed peccatorū mūdatrix.** Ibi est inquit substātia mea. **Ademēto que est substātia mea.** Non enim oīno interijt radix: veniet semē cui p̄missū est: dispositū per angelos in manu mediatoris. **Ademēto que est substātia mea.** **Non em̄ vane cōstituisti omnes filios hominū.** Ecce oēs filij hominū ierunt in vanitatē: tu tamē nō vane illos cōstituisti. **Lū ergo ierūt omnes filij hominū in vanitatem:** quos tu non vane constituisti: vnde eos mundares a vanitate: **Non quid nihil tibi seruasti:** Illud quod tibi seruasti vnde mundares homines a vanitate: sanctus ille tuus in eo substātia mea. **Ex illo em̄ mūdant oēs q̄s nō frustra cōstituisti a p̄pria vanitate:** quibus dicit: **Filij hoīm q̄usq; grauel corde: vt qd diligitis vanitatē: z queritis mendacium:** Forte solliciti facti p̄uerterent a vanitate: iueniret se vanitate inq̄natos quererēt vñ mundarent. **Succurre: fac securos.** Et sci tote qm̄ miracauit dñs sanctū suum: sanctū suū admirabilē fecit: inde oēs vanitates mūdauit. **Ibi est inquit substātia mea memēto eius.** **Nō em̄ vane cōstituisti oēs filios hoīm.** Ergo seruasti aliqd vñ mūdarent. **Quis est iste quē seruasti? Quis est homo q̄ viuēt z nō videbit mortē:** Ergo ille homo: q̄ viuēt z non videbit mortē: ip̄e mūdāt a vanitate. **Nō em̄ in vanitate p̄stituit oēs filios hoīm.** Aut pōt illos cōtemnere q̄ fecit illos: nō eos p̄uerteret z nō mūdaret: **Quis est hō q̄ viuēt: z nō videbit mortē:** Surgēs em̄ a mortuis iam nō morit: z mors ei vltra nō dñabitur. **Beniq; cū in alio psalmo scriptū legit: Nō de relinques aiām meā in inferno: nec dabis sanctū tuuz videre corruptionē: assumit b̄ testimoniū apostolica discip̄lia: z ita in actibus ap̄loz p̄tra infideles disputabat di-**